Informa que com base no regulamentado pelo Decreto nº 8.205/2002, a Autuada, após realizada a 
apuração do tributo ICMS referente ao período de 09/2014, constatou que o montante a ser quitado 
sem as reduções permitidas pelo Programa Desenvolve, corresponderia ao valor de R$ 367.529,55 
(trezentos e sessenta e sete mil quinhentos e vinte nove reais e cinquenta e cinco centavos). 

Diz que em seguida, de acordo com o valor apurado, a Impugnante realizou o pagamento da 
primeira parcela, com a redução de 90% permitida pelo Programa, o que totalizou o valor R$ 
36.752,95 (trinta e seis mil setecentos e cinquenta e dois reais e noventa e cinco centavos), e 
posteriormente, o valor referente a antecipação das 72 parcelas, com o desconto de 90% 
perfazendo o total de R$ 33.077,66 (trinta e três mil setenta e sete reais e sessenta e seis centavos). 

Expõe que a Autuada equivocou-se ao realizar o pagamento das parcelas para este período, 
argumentando que realizou o recolhimento, primeiro do valor correspondente a segunda parcela 
acima mencionada, em 20/10/2014, e o valor referente a primeira parcela citada, em data posterior,